



**ILLINOIS
CRIMINAL JUSTICE
INFORMATION AUTHORITY**

60 E. Van Buren Street • Suite 650 • Chicago, Illinois 60605 • (312) 793-8550

**Albany Park/Irving Park Violence Prevention
NOFO # 3048-1222**

RESPONSE TO APPLICANT QUESTIONS

Date Posted: 12/8/2022

There were no questions the week of 12/2/2022 – 12/8/2022

Date Posted: 12/15/2022

There were no questions the week of 12/9/2022 – 12/15/2022

Date Posted: 12/22/2022

There were no questions the week of 12/16/2022 – 12/22/2022

Date Posted: 1/3/2023

1. If you are a 501c3 organization and Gata Certified and your organization assist with Funeral and Burial with the entire State of Illinois, are you able to apply if Corp headquarters is located in another area in Illinois?

Answer: Eligible organizations are non-profit organizations located in Albany or Irving Park and serving both the Albany Park and Irving Park neighborhoods.

2. On behalf of BUILD, Inc., we are taking a look at the RFP for Albany Park and Irving Park. BUILD provides related services in these two communities, but does not have a physical location in these neighborhoods. Are we eligible to apply?

Answer: If you are not located in one of the neighborhoods, you aren't eligible. The NOFO states that, "Eligible organizations are non-profit organizations located in Albany Park or Irving Park and serving both the Albany Park and Irving Park neighborhoods."

3. I am reaching out to request access to the entire application package for the Albany Park/Irving Park - Violence Prevention NOFO # 3048 1222. I have read the instructions and want to ensure I have all documents required as we continue to work on this grant opportunity. My understanding is that I should be able to access attachments that will need to be uploaded to AmpliFund, including Uniform State Grant Application, Program Narrative, Budget/Budget Narrative, and Memorandum of Understanding(s).

Answer: The Uniform Application for State Grant Assistance, Program Narrative, and Budget/Budget Narrative must be completed in AmpliFund. Letters of Support and/or Memorandums of Understanding are not required. However, if

you choose to submit them, please submit these documents as a single PDF via email to CJA.StateViolencePrevention@Illinois.gov. The subject line must include the exact name of the organization that is applying through AmpliFund. Please note that we will ONLY review Letters of Support and/or Memorandums of Understanding via email. We will not review any other documentation submitted via email.

4. What is the fiscal sponsor's role? How much oversight is needed over the subgrantee?
Answer: The fiscal sponsor is responsible for financial oversight of the grant. Programmatic and financial oversight is required over the sub-grantee.
5. When are the funds made available? Will NRC have to up front the costs and then get reimbursed?
Answer: Grantees who qualify for advance pay can receive payment prior to immediate expenses being incurred. Grantees that do not qualify for advance pay can receive working capital advance (WCA). WCA provides funds for start-up and approximately two months of anticipated expenses. Last, grantees can select standard reimbursement, which provides funds after expenses are incurred.
6. Can we pay for expenses of families that were impacted by violence before April 1?
Answer: No.
7. What defines an eligible family?
Answer: A family is eligible if they have experienced violence.
8. Can use of the funds be extended past June 30, 2023?
Answer: At this point, the funds can not be extended beyond June 30, 2023.
9. Can eligible expenses be rent, relocation, utilities, groceries?
Answer: The expenses listed here are appropriate.